
Página 1 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIAS 

  

PORTARIA Nº 21.283 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Art. 1º. REENQUADRAR o Senhor JOAO HENRIQUE MACHADO VASQUES, portador do RG 

nº. XX.XXX.868-7 e CPF nº. XXX.XXX.528-66, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de 

dezembro de 1970, nomeado em 06/05/2022, fica reenquadrado no cargo de COORDENADOR DE 

COORDENADORIA TÉCNICA, ref. 16, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com 

alterações vigentes. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.284 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Art. 1º. REENQUADRAR a Senhora MICHELLA CRISTINA DA SILVA GAMERO, portadora do 

RG nº. XX.XXX.809-0 e CPF nº. XXX.XXX.158-45, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de 

dezembro de 1970, nomeada em 04/02/2021, fica reenquadrada no cargo de COORDENADOR DE 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ref. 14, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 

de julho de 1997, com alterações vigentes. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.285 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Art. 1º. REENQUADRAR a Senhora MARIA JOSE DE PAULA VARANDA, portadora do RG nº. 

XX.XXX.358-X e CPF nº. XXX.XXX.448-75, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro 

de 1970, nomeada em 01/02/2022, fica reenquadrada no cargo de DIRETOR DE DIRETORIA, ref. 18, 

do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes. 

 

 

 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.222/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/11/2022 ÀS 14H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, 

Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail: 

licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

Página 2 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2022 

14ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 04/11/2022 

 

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 01/2022. Os mesmos deverão 

enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em 

cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 09/11/2022 (03 dias úteis depois do ato da 

convocação) conforme o EDITAL 01/2022. Caso o candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o 

mesmo será desclassificado. 

 
 

ENFERMAGEM 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

3 LEONARDO RIBEIRO 5 9 14 

 
 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 02/2022 

01ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 04/11/2022 

 

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2022. Os mesmos deverão 

enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em 

cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 09/11/2022 (03 dias úteis depois do ato da 

convocação) conforme o EDITAL 02/2022. Caso o candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o 

mesmo será desclassificado. 

 

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 AMANDA LETICIA COSTA DOS SANTOS 5 9 14 

2 DANIEL DE PAULO MAGALHAES 6 8 14 

3 RENATA CARRIEL DE OLIVEIRA 7 6 13 

4 SARAH BORSOS SERAFIM 2 8 10 

     

Página 3 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com
mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 VITOR MATINS BUENO LIMA 7 9 16 

     

DESIGN GRÁFICO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 
BIANCA RODRIGUES  BEZERRA  
SANTOS 

5 8 13 

     

ENFERMAGEM 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 DANIELA JULIANA DE OLIVEIRA 6 10 16 

2 LARISSA DE PAULA BERNARDES SILVA 7 8 15 

     

     

ENGENHARIA CIVIL 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 ARIANE CARVALHO DOS SANTOS 8 10 18 

     

ENSINO MÉDIO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 MARIA VITÓRIA PEREIRA BONIFÁCIO 9 8 17 

2 CAMILLE DA SILVA GARCIA 8 9 17 

3 LUISA BEATRIZ COSTA DA SILVA 8 8 16 

4 
CAMILY CAMPOS DORETTO DE 
CARVALHO 

8 8 16 

5 LAVÍNIA MACHADO 8 7 15 

6 ANA CLARA STOCHINI RAMALHO 5 9 14 

7 GABRIELA APARECIDA BARBOSA SILVA 6 8 14 

8 TAIS DE OLIVEIRA BERNARDO 6 8 14 

9 GUSTAVO LOPES DO ESPÍRITO SANTO 7 7 14 

10 MAIKON MIRANDA DE SOUZA 5 9 14 

11 IRIS DOS SANTOS SOUZA 6 8 14 

Página 4 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

12 ISABELA APARECIDA PRADO PAULO 5 9 14 

13 MARIA EDUARDA PEDROSO SILVA 6 8 14 

14 GABRIELA DIAS PEDROSO 6 8 14 

15 ÉVELLYN CRISTINE MACHADO DE LIMA 4 10 14 

16 NICOLAS DA COSTA SILVA 6 8 14 

17 NICOLLY VASCONCELOS DA SILVA 6 7 13 

18 KAIANE ARAUJO VALLONE 6 7 13 

     

FARMÁCIA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 JENIFFER VALÉRIA PLATZ 4 7 11 

     

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 MARCELO AUGUSTO PLATZ 4 9 13 

2 TAMIRES VEIGA DOS SANTOS 4 7 11 

     

MEDICINA VETERINÁRIA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 VITÓRIA AYA YOSHITAKE PINTO 8 10 18 

     

PEDAGOGIA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 JULIANA AP. RODRIGUES ALMEIDA 7 8 15 

2 RITA DE CASSIA DA SILVA BEARARI 6 9 15 

3 MONIQUE DA ROCHA SANTOS 6 9 15 

4 JÉSSICA CAPAZZOLI SIQUEIRA 6 9 15 

5 ABNER AMARAL LIMA 8 7 15 

6 KARINA CARVALHO LISBÃO 5 8 13 

7 
NATHALIA DE CASSIA VIEIRA DA.MAIA 
CORDEIRO 

6 7 13 

8 
FERNANDA APARECIDA DE SOUZA 
PAULA 

5 7 12 

9 DANIELA DE OLIVEIRA BARBOSA 7 5 12 

Página 5 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

10 CAROLINE DOS SANTOS DALLANO 6 6 12 

11 
LUCIANA CRISTINA PIMENTEL DOS 
SANTOS 

6 5 11 

12 MARIA JOCELMA DE BRITO 6 5 11 

13 FERNANDA LUANA D. DOS SANTOS 4 7 11 

14 JEFERSON DOMINGUES DE JESUS 5 5 10 

15 LUCIANA CARDOSO DOS SANTOS 5 5 10 

16 DANIELY DOMINGUES AZEVEDO 3 7 10 

     

PSICOLOGIA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 LAURIEN RODRIGUES DA SILVA 6 9 15 

2 DAIANE APARECIDA DE MORAES 6 8 14 

     

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 ELISEU DE JESUS RODRIGUES 4 9 13 

     

     

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 SABRINA NUNES ALVES DA SILVA 5 7 12 

2 LETÍCIA FERREIRA DE CAMARGO 5 6 11 

     

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 GUSTAVO VAQUIANI DE ALMEIDA 6 8 14 

     

TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 EMILY DOS SANTOS ALVES 6 9 15 

 

Página 6 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO  

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 03/11/2022, conforme segue:  

 

 
 

 

             

Santa Isabel, 04 de novembrto de 2022. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

17086 44242.21.51.0081.00.000 08/11/2022 5 

17204 44223.64.65.0346.00.000 08/11/2022 3 

24779 54143.22.87.0142.00.000 08/11/2022 4 

Página 7 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
SAÚDE 

 

PROCESSO Nº 3.082//2022 – DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022-SMS 

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ OSC “CENTRO DE EQUOTERAPIA DINTERINFELIZ”. 

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE  CHAMAMENTO PÚBLICO  

 

DECISÃO DO PREFEITO 

O Prefeito do Município de Santa Isabel/SP, no uso de suas atribuições legais e 

de conformidade com a Lei Federal 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 5.594/2017, resolve   HOMOLOGAR 

A  DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 - SMS, conforme fundamentos da Secretaria 

Municipal de Saúde e parecer jurídico exarado pela Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos. 

Publique-se (no Portal da Transparência e Imprensa Oficial) a presente decisão 

e justificativa de dispensa apresentada pela SMS, abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para eventual 

impugnação. 

Transcorrido o prazo sem apresentação de peça impugnatória, tomem-se as 

providências para formalização do Termo de Fomento.  

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

Município de Santa Isabel, 04 de novembro de 2022. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

Prefeito Municipal 

 

 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Santa Isabel, 04 de novembro de 2.022. 

Processo Administrativo: 3.082/2022 

Referência: Dispensa de  Chamamento Público nº 01/2022- SMS 

Base Legal: Art. 30, inc. VI da Lei Federal nº 13.019/2014 c/c art. 16, inc. III do Decreto Municipal nº 

5.594/2017. 

Organização da Sociedade Civil/Proponente: CENTRO DE EQUOTERAPIA DINTERINFELIZ 

CNPJ:20.089.190/0001-72 

Endereço da entidade: Rua Maria de Lourde Saes Nunes, 327 A- Jd das Acácias- CEP.: 07500-000. Santa 

Isabel-SP. 

Endereço da execução dos serviços propostos: Rua Maria de Lourde Saes Nunes, 327 A- Jd das Acácias- 

CEP.: 07500-000. Santa Isabel-SP. 

Objeto proposto: “SERVIÇO DE EQUOTERAPIA PARA PESSOA COM DEFICIENCIA FÍSICA, PORTADORA DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS, COM INDICAÇÃO E PARECER FAVORÁVEL DO PROFISSIONAL MÉDICO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,  DO MUNICIPIO DE SANTA ISABEL/SP.” 

Vigência: 12 (doze) meses contados de sua assinatura,  prorrogável ao prazo máximo de 60 (sessenta) 

meses. 

Página 8 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
Valor Total do Repasse: R$ 119.280,00 (Cento e dezenove mil duzentos e oitenta reais) 

Dotação Orçamentária: 01.09.01.10.302.0071.2659.3.3.90.39.00.00 – Ficha nº 447 – Nota de Reserva nº 

776, sendo o valor de R$ 19.880,00 (Dezenove mil oitocentos e oitenta reais), referentes aos desembolsos 

dos meses de Novembro e Dezembro, pertencentes ao exercício de 2022 e R$ 99.400,00 (Noventa e nove 

mil e quatrocentos reais), onerarão a dotação orçamentária do exercício de 2023. 

Tipo de Parceria: Termo de Fomento 

JUSTIFICATIVA: Em razão da necessidade de implementar recursos terapêuticos de serviços de equoterapia 

que possibilitem a agilidade e otimização do processo de reabilitação da pessoa com deficiência física, 

portadora de necessidades especiais e/ou intelectual, de modo a contribuir para a sua reabilitação, 

independencia e participação nas esferas da vida social. Considerando que a prática da  

EQUOTERAPIA, foi sancionada através da Lei nº 13.830 de 13/05/2019, onde consistuiu-se em um método 

terapeutico de reabilitação voltada ao desenvolvimento biopsicossocial da pessoa com deficiência ou 

portadora de necessidades especiais, que utiliza o cavalo em abordagem interdisciplinar na área da saúde, 

tendo a finalidade ainda de melhorar a socialização, auto confiança e auto estima, proporcionando desta 

forma benefícios físicos, psíquicos, educacionais, sociais e de cidadania. Considerando a necessidade de 

firmar parceria com Organização da Sociedade Cívil – OSC’s, devidamente habilitadas e sediadas no Município 

de Santa Isabel/SP, para prestar serviços de EQUOTERAPIA, através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Considerando que somente a entidade CENTRO DE EQUOTERAPIA DINTERINFELIZ, esta devidamente 

credenciada e habilitada no Município de Santa Isabel (CRC nº 01/2022), nos termos do inciso VI do artigo 

30 da Lei Federal nº 13.019/2014. Diante do exposto, e considerando que a parceira é de relevante interesse 

público, resta, caracterizada a hipótese autorizativa para celebração do Termo de Fomento, mediante 

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO. 

Encaminhem-se os autos à Exmo. Srº. Prefeito do Município para ciência e eventuais 

providências. 

Em caso de homologação da presente justificativa de DISPENSA, requer a adoção das 

medidas previstas no inciso VI artigo 32 § 1º da Federal 13.019/2014 e suas alterações c/c Art. 16, inciso 

III § 3º do Decreto Municipal nº 5.594/2017, devendo todos os atos serem publicados no sítio oficial do 

Município https://apps.santaisabel.sp.gov.br/transparencia/3setor ; e no Diário Oficial Eletrônico do 

Município – DOEM. 

Ressalto, por fim, necessidade de atenção ao disposto no art. 32 § 2º da Lei Federal 

13.019/2014, abrindo-se, caso homologada a presente DISPENSA, prazo de 5 (cinco) dias corridos para 

eventual apresentação de impugnação, mediante peça escrita dirigida ao email: 

credenciamentoosc.saude@gmail.com , ou através de regular protocolo na sede administrativa desta 

Prefeitura, sito à Avenida da República nº 530, Térreo, Centro, Santa Isabel/SP; 

 

-HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA- 

Secretária Municipal de Saúde 

Página 9 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/transparencia/3setor
mailto:credenciamentoosc.saude@gmail.com


 
PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 09/2021 

 

PROCESSO: N° 8401, DE 24 DE JUNHO DE 2021. 

MODALIDADE: Convite 07/2021 

CONTRATO: No 09/2021 

ADITAMENTO: Nº 23/2022 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel 

CONTRATADA: ORIX COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA. 

CNPJ: 17.331.366/0001-46 

ENDEREÇO: Rua Salvador Rugiero, n° 95, Sala 01 Bairro: Vila Maluf, CEP: 08685-060, Município Suzano/São 

Paulo 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA ISABEL. 

VALOR (R$): R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais).  

VIGÊNCIA: 3 meses.  

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 

 

 

Ato do Presidente no 535, de 3 de novembro de 2022 

 

(Dispõe sobre o expediente da Câmara Municipal durante a Copa do Mundo de 2022) 

 

 

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa 

Isabel, usando de suas atribuições legais, 

 

 

   considerando que a realização da Copa do Mundo de 2022 no 

Catar, no período de 21 de novembro a 18 de dezembro, com a participação do Brasil no campeonato; 

   considerando o interesse geral no evento e a tradição da 

população brasileira acompanhar os jogos da Seleção Brasileira de Futebol; 

   considerando a necessidade de planejamento e programação das 

atividades para que os serviços públicos não sejam afetados; 

   considerando as datas e os horários que a Seleção Brasileira irá 

participar na primeira fase, resolve: 

 

   Art. 1o. Fica estabelecido horário especial de expediente interno e de atendimento ao 

público nos dias dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol durante a Copa do Mundo de 2022, sendo: 

   I - Nos dias em que os jogos iniciar às 12h, o expediente será das 8h às 

11h30min; 

   II - Nos dias em que os jogos iniciar às 13h, o expediente será das 8h às 

12h30min; e, 

III - Nos dias em que os jogos iniciar às 16h, o expediente será das 9h às 

15h. 

§ 1º. Havendo alteração nos horários dos jogos da Seleção Brasileira, os 

horários de que trata o caput serão readequados por novo ato. 

Página 10 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
§ 2º. Nas jornadas previstas nos incisos I, II e III não haverá intervalo para 

o almoço. 

   Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação. 

 Santa Isabel, 3 de novembro de 2022. 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

 

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

MARICÉLIA DOS SANTOS 

Secretário Administrativo 

 

 

 

Página 11 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1477 - 04/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-11-04T19:10:18+0000




